
 

   
 

1
 

ANO XV | N° 1390 | Macau, 06 de Novembro de 2018 

Portaria nº 0268/2018, de 30 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Regina Maria Araújo Virgínio, CPF nº 722.244.444-00, para Cargo em Comissão de Vice Diretora de 

Escola II, símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  

 

Portaria nº 0272/2018, de 30 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Karoline Duarte Rocha Jácome, CPF nº 097.276.654-54, para Cargo em Comissão de Assessora 

Especial, símbolo CC-2, lotado no Gabinete do Prefeito. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018. 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

Portaria nº 0273/2018, de 30 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Francisca Rosinete da Silva Santos, CPF nº 010.180.634-55, para Cargo em Comissão de Assessora 

Especial, símbolo CC-4, lotado no Gabinete do Prefeito. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/10/2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  



 

   
 

2
 

ANO XV | N° 1390 | Macau, 06 de Novembro de 2018 

 

Portaria nº 0274/2018, de 30 de outubro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem remuneração, ao servidor José Orlando de Lima 

Souza, matrícula nº 13960-1, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, na função de Porteiro, 

de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 24 

(vinte e quatro) meses, a partir de 01 de outubro de 2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2018. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018. 

 

                                                 Túlio Bezerra Lemos 

                                                      PREFEITO 

 

Portaria nº 0275/2018, de 30 de outubro de 2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do MunPREFEIT 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Rafael Cruz da Silva, CPF nº 048.643.974-73, do Cargo em Comissão de Assessor Especial, 

símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal de Tributação. 

 

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 01/10/2018, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de outubro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

3
 

ANO XV | N° 1390 | Macau, 06 de Novembro de 2018 

 

 

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2391/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS 

ADERENTE/CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN. 

CONTRATADA: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 02.800.122/0001-98 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 150.500,00 (CENTO E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade 10.010 – Fundo Municipal de Saúde 

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE: 0100200000 

FONTE: 0106400000 

FONTE: 0106500000 

FONTE: 0106600000 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

MACAU/RN, 30 DE OUTUBRO DE 2018. 

TULIO BEZERRA LEMOS - PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

4
 

ANO XV | N° 1390 | Macau, 06 de Novembro de 2018 

 

 

LEI ORDINÁRIA Nº 1.237 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 

 

 

Dispõe sobre a alteração da Rua dos Posseiros 2, no distrito da Cohab 

para Rua Lírio do Vale. 

 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Esta Lei altera o nome da Rua dos Posseiros 2 para Rua Lírio do Vale, localizada no distrito 

da Cohab. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Palácio João Melo, Macau/RN, 16 de outubro 2018. 

 
 
 

Túlio Bezerra Lemos 
Prefeito Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

